Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №33 «Елочка»

П Р И К А З

16.03.2020  г.                                                                                                               №  19/1  о/д

Об усилении санитарно-эпидемиологических

мероприятий в МБДОУ «Детский сад №33 «Елочка».

       На основании приказа Отдела образования Администрации Целинского района № 94 от 16.03.2020

г. в дополнение к приказу Отдела образования от 07.02.2020 №39-А  «Об усилении мер по соблюдению

санитарно-эпидемиологических требований в образовательных учреждениях  Целинского района», на

основании п.11.3 СанПиН 2.4.2.2821-10, п.11.2-11.3 СанПиН 2.4.1.3049-13, письма МОПОРО от

16.03.2020 №24/3.2-3694 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в

образовательных учреждениях», протокола №3 от 31.01.2020 районной комиссии по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения «О дополнительных мерах по

предупреждению заноса и распространения на территории Целинского района инфекций с

респираторной симптоматикой, не исключающей кононавирусную инфекцию", в целях недопущения

распространения коронавирусной инфекции в образовательных учреждениях

                                                                П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Заведующему ДОУ Поздняковой Н.А:

 Обеспечить неукоснительное соблюдение приказа Отдела образования от 07.02.2020 №39-А  «Об

усилении мер по соблюдению санитарно-эпидемиологических требований в образовательных

учреждениях  Целинского района» .

 Принять дополнительные меры, направленные на недопущение распространения

коронавирусной инфекции в ДОУ;

  В случае возникновения угрозы для жизни и здоровья детей принимать решение о переходе на

дистанционную форму предоставления образования или временную приостановку деятельности

образовательного учреждения.

 Информацию о принятом решении  по приостановке  учебного процесса (полного или

частичного, отдельных классов, групп) в образовательных учреждениях или переходе на

дистанционную форму направлять Отдел образования.

2. Заведующему хозяйством Шубиной Н.Ф.:

 Организовать проведение своевременных и эффективных дезинфекционных мероприятий с

использованием разрешенных к применению в ОУ дезинфицирующих средств, создав

необходимый их запас;

 Обеспечить контроль за соблюдением графиков проведения влажной уборки, регулярностью

профилактической дезинфекции в групповых и учебных помещениях в период организации

учебно-воспитательного процесса, а также за проведением заключительной дезинфекции.

 Обеспечить соблюдение в ДОУ кратности и продолжительности проветривания помещений в

процессе занятий;

 Обеспечить организацию обеззараживания воздуха;

3.  Воспитателям ДОУ Тимченко О.В. и Савинковой Л.В.:

 Обеспечить строгий контроль за организацией ежедневного приема детей в учреждение по типу

«фильтр» в целях выявления заболевших или с подозрением на заболевание с привлечением

медицинских работников МБУЗ «ЦРБ Целинского района РО»;

 Не допускать проведения массовых мероприятий (спортивные, воспитательные, развлекательные

и другие события, во время которых большие группы детей находятся в тесном контакте);

   4. Медицинской сестре Бабаковой А.Г.:

 Не допускать без справки медицинской организации к занятиям детей:

 отсутствовавших в образовательной организации более 3 дней в школе, 5  дней в детском саду;

 прибывших из мест, где зарегистрированы случаи заболевания  коронавирусной  инфекцией;

 Обеспечить принцип групповой изоляции детей в ДОУ;